İmparator'a bile başvurdular. Onları senatoya geri gönderdi ama onlar yine de çabalarına son vermediler. Claudius Capito'nun konuşması inatçı bir kararlılıktan ziyade bir küstahlık olarak tanımlanabilir, çünkü senatoyu kendi kararından dolayı suçlamıştır. Catius Fronto ona vakur ve kararlı bir şekilde cevap verdi ve senato inanılmaz derecede iyi davrandı, çünkü Varenus'un dilekçesinin kabul edilmesine karşı çıkan üyeler bile, bir karara varılmadan önce herhangi bir üyenin muhalefetini ifade etmesine açık olsa da, karara varıldığında herkesin çoğunluğun isteklerine uyması gerektiği gerekçesiyle, bir kez yapıldıktan sonra hibenin onaylanması lehinde konuştular. Yalnızca Acilius Rufus ve yedi ya da sekiz kişi -yedi kişi demeliyim- önceki görüşlerinin arkasında durmaya devam etti ve bu bir avuç insanın bazı üyeleri geçici ciddiyetleri ya da daha doğrusu ciddiyet varsayımları nedeniyle çok alay konusu oldular. Bununla birlikte, eğer başlangıç ve açılış konuşmaları böyle bir ağız dalaşına neden olduysa, gerçek mücadele başladığında bizi nasıl bir kavganın beklediğine kendiniz karar verebilirsiniz. Hoşça kal.

D) Plin. *epist.* VI. 29, 11 (Quadratus'a)

Dixi proxime pro Vareno postulante, ut sibi invicem evocare testes liceret; impetratum est. In posterum opto ut ea potissimum iubeam, quae me deceat vel sponte fecisse. Vale.

Çeviri: Son olarak, kendi eyaletinden tanık getirmesine izin verilmesini isteyen Varenus adına konuştum; izin verildi. Gelecekte, umarım bir davayı ele almam emredildiğinde, her zaman kendi inisiyatifimle üstlendiğim bir dava olur. Hoşça kal.

E) Plin. *epist.* VII. 6, 1-6 (Macrinus'a)

[1] Rara et notabilis res Vareno contigit, sit licet adhuc dubia. Bithyni accusationem eius ut temere inchoatam omisisset narrantur. Narrantur dico? Adest provinciae legatus, attulit decretum concilii ad Caesarem, attulit ad multos principes viros, attulit etiam ad nos Vareni advocatos. [2] Perstat tamen idem ille Magnus; quin etiam Nigrinum optimum virum pertinacissime exercet. Per hunc a consulibus postulabat, ut Varenus exhibere rationes cogeretur. [3] Assistebam Vareno iam tantum ut amicus et tacere decreveram. Nihil enim tam contrarium quam si advocatus a senatu datus defenderem ut reum, cui opus esset ne reus videretur. [4] Cum tamen finita postulatione Nigrini consules ad me oculos rettulissent, 'Scietis' inquam 'constare nobis silentii nostri rationem, cum veros legatos provinciae audieritis.' Contra Nigrinus: 'Ad quem missi sunt?' Ego: 'Ad me quoque: habeo decretum provinciae.' [5] Rursus ille: 'Potest tibi liquere.' Ad hoc ego: 'Si tibi ex diverso liquet, potest et